
                                                                                                                                                   

 
 

                                                  ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗВЕНИГОРОД 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  02.10.2013                        № 1001 

 

О подготовке и проведении 4 октября 2013 года в городском округе Звенигород 

тренировки по гражданской обороне 

 
           В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 15.04.2013 НР                       

РД-П4-208СС  4 октября 2012 года будет проводиться Всероссийская тренировка по гражданской 

обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления по теме: « Организация 

выполнения мероприятий по гражданской обороне при переводе государства на работу в условиях 

военного времени и возникновении чрезвычайных ситуаций»  

           В  целях исполнения указаний Заместителя Председателя Правительства Московской области 

Д.В. Пестова от 30.08.2013  НР 4/52Ш,  организационных указаний ГУ МЧС РФ по Московской 

области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом городского округа 

Звенигород  

                                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить «План проведения тренировки по  гражданской обороне с органами местного 

самоуправления и организациями городского округа Звенигород» (Приложение №1). 

         2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к тренировке (Приложение № 2). 

         3. Руководителям организаций и предприятий городского округа Звенигород,  независимо от 

формы собственности и ведомственной принадлежности, изучить замысел проведения тренировки и 

организовать выполнение мероприятий в установленные сроки. 

         4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без 

приложений (с приложениями опубликовать на официальном сайте администрации 

городского округа). 

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

                                                                                                          

     Л.О. Ставицкий 


